LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số : 33/CĐGD
	Bến Tre, ngày  19  tháng 6  năm 2012

	V/v “vận động CBGV-LĐ tham gia các hoạt động hưởng ứng ngày Thế  giới và ngày toàn dân phòng chống ma túy ngày 26/6/2012"

         Kính gởi:

- BTV Công đoàn Giáo dục huyện, thành phố;

- BCH  CĐCS các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ vào công văn số 214/CĐN-TGNC ngày 1/6/2012 của Công đoàn Giáo dục Việt Nam về hưởng ứng tháng hành động PCMT, ngày TG và ngày Toàn dân PCMT 26/6/2012 ; công văn số 73/LĐLĐ-TG-NC ngày 31/5/2012 của LĐLĐ Tỉnh về việc hưởng ứng tháng hành động PCMT, ngày thế giới và ngày toàn dân PCMT ngày 26/6/2012 với thông điệp  “Toàn cầu chung sức hành động vì một cộng đồng lành mạnh không ma túy”, Ban Thường vụ CĐGD Tỉnh đề nghị CĐGD huyện, thành phố và CĐCS trực thuộc triển khai chiến dịch phòng chống ma túy bắt đầu từ ngày 01/6/2012 và kết thúc vào ngày 30/6/2012 với những nội dung cụ thể sau đây:

1. Các cấp công đoàn phối hợp với chính quyền xây dựng kế hoạch tuyên truyền, vận động cán bộ giáo viên, người lao động và học sinh (CBGVLĐ-HS) thực hiện tốt chỉ thị 21-CT/TW ngày 26/3/2008 của Bộ Chính trị về “Tiếp tục tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo  công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy trong tình hình mới”. Luật phòng, chống ma túy và các văn bản liên quan đến công tác phòng chống ma túy cho CBGVLĐ- HS, coi đây là việc làm thường xuyên của tổ chức công đoàn nhằm bảo vệ  CBGVLĐ- HS trước sự đe dọa của tệ nạn xã hội và đại dịch HIV/AIDS. Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục CBGVLĐ-HS về kỹ năng sống, giúp họ có kiến thức, thích ứng với mọi điều kiện, hòa nhập với cộng đồng và tự phòng tránh những cám dỗ của tệ nạn xã hội.

2. Công đoàn chủ động tổ chức các hoạt động tuyên truyền như phát tờ rơi, pa nô, áp phích, tổ chức hội thi ... để giúp CBGVLĐ- HS nâng cao nhận thức và thực hiện “nói không với ma túy”, “tránh xa tệ nạn xã hội"; tổ chức các hoạt động “văn hóa, thể thao đẩy lùi ma túy” các cuộc giao lưu đối thoại để truyền tải các thông điệp, truyền thông phòng, chống ma túy đến CBGVLĐ- HS .

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai và tổ chức thực hiện theo thời gian quy định nêu trên, báo cáo kết quả thực hiện về CĐGD tỉnh trước ngày 30/6/2012 để tổng hợp báo cáo về CDGD Việt Nam và LĐLĐ Tỉnh./.
	Nơi nhận:

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

	-Như trên;
	CHỦ  TỊCH

	-Lưu: CĐN.

	Phạm Nghi Tiện